
 נמוקי יוםף לא יחפור פרק שני בבא בתרא (כד:-כה:) יג מסורת הש״ם
 א) דף יח::

 קובץ הגהות
 ב״ח (א) צ״ל נכדי:

 מא״י [א] נ״נ ומאי שנא הכא דקמני קוצץ ואין
 נומן דמים: [ג] צ״ל ומנירו: [צ] נ״נ דקאמר
 נגמ׳ סיפא אתאן לגורן שאינו קכוע ומפרש כל
 שאינו זורה ברחת ומ״ש הנ״י כשאינו קכוע אינו צריך
 כלל להרתיק אע״ג דהתני סיפא בכדי שלא קיק והיינו
 כשאינו קבוע אפשר גומר לתירוץ רנ אשי מאי טעס
 קאמר וכו׳ אתיא דשא וסיפא בגורן קבוע אבל באינו
 קבוע אינו צדך להרתיק כלל: [ד] נ״נ דקאמר לכל
 רוח עושה וסומך חוץ ממערב׳ דמרחיק נ׳ אמה או
 לכל רות מרמיק נ׳ אמה מוץ ממערבא שאינו עושה
 כל עיקר: [ה] נ״נ כמו גבי בור שיח ומערה בג״ט:
 [ו] נ״נ פי׳ אחר שעשה זה משרה מכר שדהו או זרע
 שס מרדל ומכר מחצה שדהו לאחר והלוקח עשה שס
 ירק או העמיד דגודס: [ז] נ״ב ולפ״ז לא אתי שפיר
 דקאמר לדבריהס דרבנן ואפשר לומר טעמא דמלמא
 הוא כמו שאמר לדבדהס דרבנן כשס שיש להרמיק
 על זה כן יש להרתיק על זה וגופא דדנא דר״י מה
 שסליג עס רבנן גבי אילן דס״ל על הנחק דצדך
 להרחיק: [יז] נ״ב נראה שהד״ף פי׳ בלוקח תצי שדה
 עס דבודס מן המוכר והמוכר עשה שניהס כשהיה
 ברשותו והר שפיר דלית חד מינייהו דקדס ורש׳׳י

 לא פירש ק:
 חו״י (א) נ״ב משא״כ באילן קדס סגי כמה דמיפין
 כח גני עיר שצדך לקוץ: (כ) נ״נ פי׳ דלרבנן
 ס״ל דחרדל הס מזיקי׳ ור״י ס״ל שג״כ הס כחוקי;
 וקי״ל כרבנן: (ג) נ״ג צ״ע ובעץ החיים כתכ על
 רש״י פי׳ בני עיר ונ״ל שודאי כך הוא רק שרש״י

 נותן לשון יחיד דיק:
 אנ״ש מהר״ן שפירא [א] גרש״י ונותן דמים מי
 שהעיר שלו ר״ל מי שיש חלק בהעיר
 לאפוקי הדדם שם בשכירות שאין להם במים בתוכה
 שאותן ודאי אינם נותנין לזה וק״ל וגזה א״ש מה
 שמתרץ אמ״כ נגמ׳ ונד״ף דכא[ מיקד קדירה דני
 שותפי וכו׳ וכלשון רש״י שם: טוזר״ם [ב] דסבירא
 להו דעל המזיק [י] להרתיק ואפי׳ דלאו גידה וקאמר
 איהו על הניזק להרחיק אלא משוס טעמא דגיריה
 בעי מזיק לארתוקי כי איתניהו וכל הני לפירקין עס
 מרדל ומשרה כולהו גידה ניגהו לנל מאילן להזיקו
 לאו מהשתא אלא לאחר זמן נח] וד״ף ז״ל בסניס הוא
 מרמה חרדל ומשרה לאילן וא״צ להרתיק נ׳ אמה אלא
 ג״ט בכדי שלא יזיק בנידה דליה וכפי׳ הר״ן ז״ל
 וכן פסק האשר״י ע״ש: םהר״ן שפירא [ג] ר״ל
 שעשה נמוך שדהו משרה ואח״כ מכר תצי שדה שלו
 והלוקח בא לזרוע נו ירק סמוך לו וה״ה איפכא אס
 מכר את חצי שדהו עם המשרה שגמובו והיינו כפי׳
 דנ״ס לעיל בתוס׳ בדף י״ת אלא דכאן איירי במעכנ
 את המשרה לעצמו והלוקת נא ליטע לירק בתוך
 השדה שקנה ממנו וזהו שמסית ואע״ג דלא קי״ל
 כרבנן אלא אע״פ שאינו רוצה ניקח וכו׳ ר״ל שאין
 הלוקמ מרוצה במה שיש להמוכר משרה סמוך לשדה
 שלו כי הוא רוצה ליטע ירק ורוצה שיתרחק המוכר
 אפ״ה א״צ להרחיק וכו׳ מיהו טון דמודה ר׳ יוסי
 בגיד נפקא לן לענין דינא בלוקח ביח וכו׳ וזהו

 שמסיק הג״י בדבריו:

 שלטי הגבורים
 א מהא דאמד׳ אס האילן קדס קוצץ חחלה ואח״כ
 נותן דמיס דקדקו הפיסקיס סמך וראיה ליחיד המדיין
 עס הקהלות על אודות המס גובי! ממנו המס תחלה
 ואח״כ ידין עמהס אס עשו לו שלא כדין יתזירו וכ״כ
 ר״ג נתקנות שצריך שיפרע תחלה נמעות או נמשנונות
 ואח״כ חמין לדן את הצבור ואפי׳ קודס שיפרע הטלתו
 אס ירצה שהמטיל מס עושה שלא כדין על הטלת
 המתנה יש כת בילו לבטל התפלה להיות קובל עליו
 שלא בב״ל על שיעשה לו כרין לפי ראות עיני טובי
 העיר לאל״כ היה יכול ליקמ ע״י עונל כוכבים ראמר
 כי בשביל הממנה הוא לוקח ומיהו לוקא קולס שיפרעו
 הקהל המס למלך לאז באים עליו מנח לינא למלכומא
 לינא והד הם נשלוחי המלך ושלוחי למלכא כמלכא אבל
 לאחר שפרעו כל המס אלא שעדיין לא גנו החלק שהיה
 מגיע לזה דהשחא אינם עוד שלוחי המלך לא מצו לנוף
 אותו ננה״ג ללינא תו למימר דמנמ דנא דמלכותא

 אמו עליהם שננר קנל המלך את שלו:
 ב כחב מיי׳ שצדן להרחיק משרה ונרישין וחרדל מירק
 ונצליס ולנוריס ג״ט או מעט יוחר כלי שלא יהא ההיזק
 בידם וכן הוא לעמ רנינו והטור סליג על זה לאינו

 נראה p בגמי:

 טון שאינן מוציאין פירות: ואינו נותן דמים. כיון שנטעו שלא כרין ומזיק את הרביס לין הוא שלא יתנו לו למיס ואע״ג דבאילן לבור נוטל
 למים אפילו אליבא לרכנן שאני התם לאינו אלא היזקא ליחיל וכיון שבאילנות איכא משוס ישוב העולם מקנו שיטול למים: וקוצץ ונותן דמים.
 אע׳יפ שנטעו וכלין קוצץ תחלה והלר יתנו למיו כמו שהוא שוה עכשיו לאילו מצי אמר הבו לי למי והלר אקוץ לא יקוץ אותו לעולם למי
 נותן לו למיס: קלרה לבי שותפי לא חמימא ולא קרירא: ספק זה קדם וכו׳ קוצץ. ללא עליף מולאי אילן קלם ואינו נותן למיס לאמרינן
 ליה זיל אייתי ראיה שאילנך קלם
ר ושקול כל זה מפורש בגמרא: י ע ם ה ה א מ ם א י ש מ ק ח ר ן ס ל י ל א ף כ מ ן  א
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 קדם קוצץ ונותן א דמים ספק זה קדם וספק גלולה שאז הולכת למרחוק והמוץ

 זה קדם קוצץ ואינו נותן דמים: גמ, ומ״ש

 מבור דאמר קוצץ ונותן דמים fa אמר רב

 כהנא(א)קידר׳ דבי שותפי לא המימי ולא קרירא:

 מתני׳ מרחיקין גורן הקבוע מן העיר נ׳ אמה
 ולא יעשה אדם גורן קבוע בתוך שלו אא״כ היה

 לו נ׳ אמה לכל רוח ומרחיק מנטיעותיו של

 חבירו ומנירו (א) כדי שלא יזיק: מרחיקין את

 הנבילות ואת הקברות ואת הבורסקי מן העיר

 נ׳ אמה אין עושין בורסקי אלא למזרח העיר

 ר׳ עקיבא אומר לכל רוח הוא עושה חוץ

 ממערבה ומרחיק המשים אמה לכל רוח

 מרחיקין את המשרה מן הירק ואת

 הכרישין מן הבצלים ואת החרדל מן הדבורים

 ב ר׳ יוסי מתיר בחרדל: גמ׳ תניא רבי יוסי
 מתיר בחרדל שיכול לומר לו עד שאתה אומר

 לי הרחק חרדלך מן דבוריי הרחק דבורך

 מן חרדלי שבאות ואוכלות לגלוגי חרדלי

<טעמייהו דרבנן דםברי על המזיק להרחיק  א

 את עצמו הלכך מרחיקין את המשרה מ

 הירק ואת הכרישין מן הבצלים ואת החרדל

 מן הדבורים ור׳ יוסי סבר על הניזק להרחיק

 את עצמו ואפילו משרה וירק לא בעו לרחוקי

 והא דקתני ר׳ יוסי מתיר בחרדל לדבריהם

 דרבנן קאמר להו לדידי על הניזק להרחיק את עצמו וכולהו לא בעו רחוקי

 אלא לדידכו דאמריתו על המזיק להרחיק את עצמו תינח משרה וירק דהני

 מזקי ועי והני לא מזקי הני אלא חרדל ודבורים תרוייהו מזקי אהדדי ורבנן

 דבורים לחרדל לא מזקי אי בבינתא לא משכחת לה ואי בטרפא הדר פארי

 וקיימא לן כר׳ יוסי וחזינן בפירושא דגאון דלית הלכתא כר׳ יוסי בחרדל

 ודבורים וקאמר נמי דלענין משרה וירה מודה ר׳ יוסי דמרחיקין ובטעמא

 (נ) דמילתא בלחוד הוא דפליג רבי יוםי ולאו בגופיה דדינא ואנן קשיא לן האי
 פירושא דכד מעיינת ביה בגמרא משכחת ליה לרבי יוסי דבגופיה דדינא

 פליג דהכי קאמר לדידי אפי׳ משרה וירק נמי לא בעו רחוקי ודקאמר דמודה

 רבי יוסי בגיריה ובגרמא דגיריה אין ודאי הכין הוא אלא הכא במשרה וירק

 ליכא לא לגיריה ולא גרמא דגיריה דמיא מיתם תיימי והדר אזלי ואי מודה

 מזיק את כני העיר וכיון שהוא היזק
 חליר חששו לו על שיעור שמוליכו
 הרוח להיינו חמשיס אמה אכל כשהוא
 לכר מועט שאינו זורה אותו נמ ברחת
 אלא הרוח מנשבו משם מעצמו לא
ע היזקו שלפי שעה נסתלק ועול ט  ק
 שאינו הולך למרחוק ומשוס היזק
 מועט זה לא חששו לחייבו להרחיק
 כלל ואע״ג לאפשר לאתי לילי גרמא
 לגיריה לא חיישינן ליה וכן לא יעשה
 הגורן הקבוע הזה בחוך קרקע שלו
 ואע״פ שאינו במקום שיזיק בני ארם
 מ״מ כלי שלא יזיק הנטיעות והניר
 לא יעשה אלא כשיש לו קרקע חמשים
 אמה לכל רוח: ונרםי׳ בגמ׳ תניא
 מרחיקין גורן קכוע מן העיר חמשיס
 אמה וכשס שמרחיקין מן העיר נ׳
 אמה כך מרחיקין מן מקשאיו ומן
 מללועיו ומן נטיעותיו ומן נירו של
 חכירו נ׳ אמה כלי שלא יזיק כשלמא
 מן מקשאיו ומן מללועיו לאזיל ואתי
 בלטה וקשה ליה אלא נירו אמאי א״ר
 אבא בר זבלא ואיתימא רבי אבא בר
 ממל ואיתימא ד אבא בר זוטרתי מפני
 שעושה אותו גלל: פי׳ מקשאיו וכוי.
 ערוגות קשואין וללועין: ככדי שלא
 יזיק. משמע למתני׳ מה טעס קאמר
 מה טעם נ׳ אמה כלי שלא יזיק והא
 לפי׳ במתני׳ להכא טעם ההרחקה
 טפי מבכל בבי למתני׳ לתנינן
 מרחיקין כתב הרשב״א ז״ל למשום
 למתני׳ ללעיל משוס נוי העיר ולוקא
 בארץ ישראל קמ״ל להיאך מתני׳
 להכא משוס היזקא הוא ואפי׳ בחוץ
 לארץ ונפקא מינה נמי לאי משום נוי
 העיר אין יכולים בני העיר למחול
 כלתנן [ערכין דף לג:] אין עושין שלה
 מגרש ולא מגרש שלה ואי משום
 היזק יכולים למחול: ואתי בלכיה.
ח ת הנבילות. מרחיקין משוס ט  א
 מפני שמנשב כנחת כלכתיב [יונה ד]

 רש״י
 מרובים: ואילן סרק. גנאי הוא לעיר:
 [א] ונוסן ימים. מי שהעיר שלו (ג):
 גמ׳ מ״ש מגור. דגעי נמי הרחקה
 וקאמר אם הבור קדם קוצץ ונותן בעל
 הבור דמי האילן לבעל האילן: לא חמימא
 ולא קרירא. שזה סומך על זה אף כאן דמי
 האילן מי יתנם אם באת להטיל על בני
 העיר כל א׳ יאמר ממני לא יתחיל ונמצא
 ישאר עומד והעיר מגונה ואין זה תפארת
׳ גורן קבוע רחוק מן י  א״י: מתנ
 העיר. מפני המוץ שמזיק את בני העיר
 כשהוא זורה וגס מיבש הזרעים:
 נמ (ומביא) ניר הוא החרישה שמורשין
 בקיץ כדי שייבשו שרשי העשבים והקוצים
 ואין זורעים עד החורף כדכתיב נירו לכם
 ניר ואל תזרעו אל קוצים: נבילות גורסי
 וקברוה. כולה משום ריח רע: אלא
 לרוח מורחיס. שלפי שרוח מזרחית חמה
 ונוחה כדכתיב רוח קדים חדשית ביונה
 ואינו קשה אלא אם כן באה לפורענות
ח לעיר: חוץ ד  ולכך אינה מביאה ה
 ממערבה. שהשטנה במערב: אס
 המשרה. מיס ששורין בהן פשתן: ואס
 הנרישין. כרמי: ואס החרדל מן הדבורים.
 שאוכלים את החרדל והוא עז ומחדד את
ד כן: ח  פיהם ואוכלות את הדבש שלהן א
 גמ׳ לגלוגי. פרחים של חרדל: על
 המזיק להרחיק אח עצמו. אף על פי
 שהתחלתו ברשות: ביגתא. גרעיני הזרע:
 לא משגחס לה. הדבורה לפי שהוא
 בשרביטו: ואי בנורפא. אס יאכל העלה:
 הדר פארי. חוזר וצומח: [ובטעמא] דמילסא
 לחוד. דקאמר לדבדהס דרבנן !כ]:
 מיסם סיימי. כלים ונבלעים:

׳ מדחיקין י  בלב הפרח ומייבש ליה: נלל. שמזבל השלה יותר מלאי ומרקיב התבואה: מתנ
ח רע: אלא למזרח העיר.  רע המזיק את הרבים: בורסקי. ןמקוס] שמעבלין בו עורות ויש לו ד

 רוח קלים חרישית ולפיכך אינה מביאה הריח לעיר: ר״ע אומר וכוי. נראה להלכתא כר״ע מלשקלינן בגמ׳ ניז אליטה ומתקינן
 ללעתיה בהרחקת חמשים אמה קאמר: חוץ ממערבה. שאינו עושה כל עיקר מפני שהיא תלירה בתפלה ששם כבוד השכינה שורה:
 ור׳ יוסי מתיר בחרדל. כבר מסקינן בגמ׳ [לף יח:] דר׳ יוסי לדבריהם דרבנן קאמר דיש להם להתיר בחרלל מפני שהלבוריס נמי מזיקין
דה כדקאמר גבי אילן ובור ולא צדך ליה אפילו כמשרה הרחקת נ׳ אמה י  החרדל אבל לדידיה אפילו במשרה וירק מתיר כל היכא דלא הוו ג
 כרבנן דמסתמא לרבנן הכי צריך דומיא דנכילות וכדאיתא בתוספתא נדמכלתין פ״א] בחרדל אכל לר׳ יוסי דקי״ל כותיה לא צריך כל האי
ף ז״ל כהלכותיו וכתב הרמכ״ם ז״ל כס״י מהלכות שמים דהיינו ג׳ טפחים או יותר ״ א ד  שיעןלא אלא 1מ ככדי דלא הוי גידה וכמו שכתב ה
 מעט והיינו לוקא במשרה וירק דבכה״ג הוו גידה אבל בחרדל ליכא לעולם גידה דאי בבינתא דהיינו הזרע הנזרע בארץ לא משכח לה
 הדבורה כדי שחוכל לאכלה אי בטרפא דהיינו העלין לאו גידה נינהו לאחר זמן סלקי מעצמן וטעמייהו לרבנן בהרחקת משרה וירק
 ובטלה מחני׳ משוס דעל המזיק להרחיק את עצמו ואוקימנא לה בגמ׳ אפי׳ m בלוקח w ואע״פ שסמך המשרה ברשות ואע״ג דלא קי״ל
 כרבנן בהרחקת משרה אלא אע״ס שאינו רוצה לוקח א״צ להרחיק שזה עושה בתוך שלו וזה עושה כתוך שלו מיהו טון דמודה רבי יוסי
 בגידה נפקא לן לענין דינא בלוקח בית ובו חלון פתוחה לחצרו של מוכר שיש לו לסתום החלון משוס היזק ראיה דהוי כגיריה ואע״פ
 שנעשה החלון ברשותא וקי״ל [לקמן דף סה.] דמוכר בעין יפה מוכר שאני הכא דנזקא לא מזכנינן ליה אכל הלוקח כל הני נזקין דמתני׳
 שסמכן המוכר לכותל אין הלוקח חייכ להרחיק שהוא לא סמכן ולא נחשכ מזיק אכל הלוקח חלון כל שעה מזיק לו בראייתו והני מילי בשיש
 היזק בחלון בשעת המכר אבל אס מכר לו בית שיש בו חלון על חורבה שלו אע״פ שעשויה לבנות כיון שנפתח זה החלון ברשות ולא
 נתחייכ לסלקו מתחלה אף כשיבנה זה את החורכה אין לו לסותמו וכדתנן אס אילן קדם לא יקוץ. כן כתב הרב רבי יונה זצ״ל: וגרסינן
 כגמ׳ תניא לכל רוח הוא עושה דברי ר״ע ומרחיק חמשים אמה חוץ ממערב שאין עושה כל עיקר מפני שהיא תדירה מאי תדירה תדירה
 בתפלה: מרחיקין את המשרה וכוי. אמר רב פפא בלוקח אי בלוקח כי איכא ירק אמאי מרחיק ועוד מ״ט דר׳ יוסי אפילו משרה וירק נמי
ד רבנן על המזיק להרחיק את עצמו ורבי יוסי על הניזק ס״ל והכי קאמר להו לדידי על הניזק להרחיק את עצמו ואפילו ב ס  אמר רבינא ק
 משרה וירק לא בעי רחוקי אבל לדידכו דאמריתו על המזיק תינח משרה וירק דהני מזקי הני והני לא מזקי הני אלא חרדל ודבודם
 חרוייהו מזקי אהדדי ורבנן דבורים לחרדל לא מזקי ליה דאי בבינתא לא משכח לה ואי בטרפא הדר סארי: תדירה בתפלה כתבו בתוס׳
ד ירושלים שנאמר והתפללו אל ה׳ דרך ארצם וההיא אתיא כרבי ג  דהא פלינא אההיא ברייתא דברכות >דף ל.) דקתני שתייב להתפלל מ
 ישמעאל דאמר שכינה בכל מקום ורבי חנינא דאמר לקמן לרב אשי שהיה דר בבבל כגון אתון דיתביתו לצפונה דא״י אדרימו אדרומי
 סכר לה כההיא ברייתא דכרכות: הדר פארי ורכה העלה ואין לומר הדר נמי אכלי ליה ולעולם לא יפרה ולא ירבה דמתוך שהוא חד


